Министерство энергет
Российской Федерац

(Минэнерго России)

П Р И К А З

ики
j |1ЩШСТЕРСТВ0 ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Я’РО

ЛР ceuit£$kM . я Ш
Москва

Об утверждении перечня продуктов переработки энергетических ресурсов

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона

от 3 декабря 20 П г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе

топливно-энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 20П, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158) и

пунктом I Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

№ 22, ст. 2577; 2010, № 9, ст. 960; 20П, № 44, ст. 6269; 2012, № 40, ст. 5449; 2013,

№29, ст. 3970; 2018,№ 31, ст. 5006), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый перечень продуктов переработки энергетических

ресурсов.

Министр \ Л  Lt*//  А.В. Новак

Департамент государственной
энергетической политики
Базылева Елена Юрьевна

(495) 631-82-13
сертификация техники

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕН
приказом Минэнерго России

от <£0» 0$ 2018 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов переработки энергетических ресурсов

№
п/п

Наименование продуктов переработки энергетических ресурсов

1. Продукты переработки энергетических ресурсов в области нефтяной и газовой
промышленностей

1.1 Газы углеводородные процессов нефтепереработки
1.2 Широкая фракция легких углеводородов процессов газопереработки
1.3 Конденсат газовый стабильный
1.4 Сжиженные углеводородные газы
1.5 Сухой отбензиненный газ
1.6 Бензин прямогонный
1.7 Бензин специальный
1.8 Бензин авиационный
1.9 Бензин автомобильный
1.10 Топливо дизельное
1.11 Керосин технический
1.12 Керосин авиационный
1.13 Дистиллят газового конденсата средний
1.14 Топливо печное бытовое
1.15 Топлива судовые
1.16 Мазут
1.17 Газойли
1.18 Масла смазочные
1.19 Смазки
1.20 Смазочно-охлаждающие жидкости
1.21 Присадки к топливу
1.22 Парафины
1.23 Церезины
1.24 Гачи
1.25 Петролатум
1.26 Углерод технический
1.27 Кокс нефтяной

2

№ Наименование продуктов переработки энергетических ресурсов
п/п
1.28 Битумы нефтяные
1.29 Гудрон
1.30 Сера
1.31 Легкие углеводородные фракции
1.32 Ациклические углеводороды
1.33 Циклические углеводороды
1.34 Спирты
1.35 Кислоты
1.36 Эфиры
1.37 Пластмассы
1.38 Полиацетали
1.39 Смолы
1.40 Полиакрилаты
1.41 Полиамиды
1.42 Каучуки синтетические

2. Продукты переработки энергетических ресурсов в области угольной
промышленности, сланцевой промышленности, торфяной промышленности

2.1 Сортовые угли
2.2 Концентрат
2.3 Промежуточный продукт
2.4 Шлам
2.5 Отсев
2.6 Брикеты, окатыши и продукты агломерации угля
2.7 Брикеты и полубрикеты торфяные топливные
2.8 Гранулированный торф

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm